令和５年（20２３年）３月

枚方市立小学校

保護者の皆様

枚方市教育委員会

おいしい給食課長

令和４年度（２０２２年度）第３学期分の給食費の無償化について（お知らせ）

平素は学校給食の運営に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

  このたび、国の新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を活用した枚方市の学校

給食費補助金が正式決定されましたので、令和４年度（２０２２年度）第３学期分（令和５年１月～３

月分）の給食費につきまして、無償化することとなりました。既に納めていただいている令和５年１月

～２月分の給食費につきましては、ご返金させていただきます。

なお、就学援助費受給中の方、支援学級等就学奨励費受給中の方、生活保護受給中の方は、

以下について、併せてご確認ください。

【就学援助費受給中の方へ】

令和４年度（２０２２年）就学援助費を受給されている方で、小学校在籍児童がおられる方への３

月支給の就学援助費については、小学校在籍児童１人につき、１月分から３月分の学校給食費

11,400 円（１ケ月分 3,800 円の３ケ月分）を差し引いた額での支給となります。

支給予定日：令和５年（2023年）３月 10日（金）

【支援学級等就学奨励費受給中の方へ】

令和４年度（２０２２年）支援学級等就学奨励費を受給されている方で、小学校在籍児童がおら

れる方への３月支給の支援学級等就学奨励費については、小学校在籍児童１人につき、１月分か

ら３月分の学校給食費の２分の１相当額 5,700 円（１ケ月分 1,900 円の３ケ月分）を差し引いた

額での支給となります。

支給予定日：令和５年（2023年）３月３１日（金）

【生活保護を受給中の方へ】

令和５年１月～３月の間に生活保護を受けていた世帯については、児童一人につき、毎月3,800

円を計上していたため、受給期間、児童数に応じ、令和５年４月支給の保護費との調整となります。

枚方市福祉事務所より取り扱いについてのお知らせを別途ご確認ください。

【お問い合わせ先】

枚方市教育委員会 総合教育部 おいしい給食課

〒573-1159  枚方市車塚１丁目１－１  輝きプラザきらら３Ｆ

TEL   050-7105-8030（直通） FAX   072-851-1744

MAIL  kyushok@city.hirakata.osaka.jp